CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº092 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE

SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDO A. SEME AMED FILHO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que interceda a SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE TRANSPORTES, que analise a viabilidade de instalação de placas

de identificação nas entradas dos bairros do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo indicar ao setor competente, a instalação de placas de

identificação nas entradas principais dos bairros que ainda não possuem sinalização com o nome do bairro,

como é o caso do Bairro dos Terezas, Queiroz, Vila Rita Soares, Jardim Serrano, Carolinos, entre outros.

A falta de sinalização compromete a organização da cidade e dificulta a identificação desses bairros

por parte de visitantes, motoristas de aplicativos, entregadores, além de profissionais das áreas da saúde e

da segurança pública, que dependem de localização precisa e rápida para a prestação eficaz de seus serviços.

As placas devem ser instaladas em pontos estratégicos de entrada dos bairros em material resistente

e com boa visibilidade.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto

atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 22 de abril de 2025.

_______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________________                ______________________________________

 VAGNER NARCISO                              ETHEL GISONDI
             VEREADOR                             VEREADORA

__________________________________       ____________________________________
 BETO DO PAIOL            ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                     VEREADOR

_________________________________________      ___________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                  ZELÃO
           VEREADOR          VEREADOR

_____________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br